pemerintahan Umar bin Khattab berlangsung selama 10 tahun 6 bulan, yaitu

dari tahun 13 H/634M sampai tahun 23H/644M.
5

Pada masa khalifah Umar bin Khattab, kondisi politik Islam dalam

keadaan stabil, usaha perluasan wilayah Islam memperoleh hasil yang

gemilang. Karena perluasan daerah terjadi dengan cepat, Umar ra. segera

mengatur administrasi negara dengan mencontoh administrasi yang sudah

Sumber kedaulatan

Ketika Abu Bakar Ash-Shiddiq menderita sakit, Umarlah yang

menaikkan posisinya sebagai imam sholat bagi kaum muslimin. Sebelum

meninggal pada tahun 634 M/13 H, Abu Bakar menunjuk Umar bin

Khattab sebagai penggantinya.
54

Ada beberapa faktor yang mendorong Abu Bakar untuk menunjuk

Umar bin Khattab menjadi khalifah, yaitu:
55

1) Kekhawatiran peristiwa yang sangat menegangkan di Isaqifah Bani

Sa‟idah yang nyaris menyeret umat Islam kejurang perpecahan akan